ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 44

РЕШЕНИЕ

«12» сентября 2022 года            № 42-2

О рассмотрении жалобы на нарушение правил агитации

В Территориальную избирательную комиссию № 44, осуществляющую

полномочия по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата

Муниципального совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Большая Охта

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 (далее –

Территориальная избирательная комиссия № 44) поступила жалоба кандидата

Щербаковой М.Д. в которой утверждается, что на территории

Красногвардейского района Санкт-Петербурга, по адресу: Санкт-Петербург,

Большеохтинский пр., д. 18, на здании, в котором расположены участковые

избирательные комиссии № 925 и 926 (Далее УИК № 925 и № 926), размещены

агитационные материалы политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ –ЗА ПРАВДУ» и политической партии КПРФ.

Территориальная избирательная комиссия № 44 известила УИК № 925

и № 926 и кандидатов Тягнеряднева А.М, Ганичева С.Г. о поступлении жалобы и

запросила у них объяснения.

Кандидаты от политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» и политической партии КПРФ пояснили, что не

размещали свои агитационные материалы ни на здании, где располагаются

помещения для голосования избирательных участков № 925 и № 926, ни в иных

запрещённых законодательством местах.

Участковые избирательные комиссии избирательных участков № 925

2

и № 926 провели осмотр здания, где располагаются помещения для голосования и

прилегающей к нему территории, но не обнаружили указанных в жалобе

агитационных материалов и следов их размещения.

При этом самостоятельно установить факты (отсутствие фактов)

размещения агитационных материалов в нарушение избирательного

законодательства для Территориальной избирательной комиссии № 44 и

УИК № 925 и № 926 не представляется возможным.

На основании изложенного, руководствуясь пунктами 4, 5 ст.20, пунктом 6

статьи 75 Федерального закона №67-ФЗ, р е ш и л а:

1. Оставить жалобу Щербаковой М.Д. без удовлетворения.

2. Направить в УМВД России по Красногвардейскому району

Санкт-Петербурга настоящее решение, а также копию жалобы Щербаковой М.Д.

для проведения проверки обстоятельств возможного нарушения законодательства

о проведении агитации и решения вопроса о  привлечении виновных лиц к

ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию и заявителю.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной

избирательной комиссии № 44.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 44

С.В. Нефедову.

Председатель

Территориальной

избирательной комиссии № 44

Секретарь

Территориальной

избирательной комиссии № 44

      С.В.Нефедова

     Л.М.Романова